
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021042000165

165

Nº 73, terça-feira, 20 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-6/2021-DIVERSAS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-006/2021-DIVERSAS. OBJETO:
Seleção de Melhor Proposta através de Registro de Preços para a Futura Aquisição de
Materiais de Expediente Diversos e Outros Materiais Correlatos, Destinado a Manutenção
Diária das Diversas Unidades Administrativas (Secretarias) do Município de Alto Santo, de
Acordo com as Especificações e Quantidades Constantes no Termo de Referência. Tipo:
Menor Preço por Lote. Da Forma de Disputa: Aberto e Fechado. A Comissão de Pregão
Comunica aos Interessados que a Entrega das Propostas Comerciais dar-se-á até o dia
05.05.2021 às 08:00 Horas (Horário de Brasília).

O Edital e seus Anexos estarão disponíveis através dos Sites
Https://Bllcompras.Com/Home/Publicaccess. "Acesso Identificado No Link - Acesso Publico"
E Www.Tce.Ce.Gov.Br. Maiores informações através do Fone (88) 3429-2080.

Alto Santo-CE, 19 de Abril de 2021.
Kleison Wilton Rodrigues Pereira

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 16.04.01/2021.05/SRP

O Pregoeiro da Prefeitura de Amontada torna público, para conhecimento dos
interessados que no próximo dia 04 de Maio de 2021, às 09h00min, estará abrindo
licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº
16.04.01/2021.05/SRP, para o seguinte objeto: Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de suplementação alimentar para atender as demandas da Secretaria de Saúde
do Munícipio de Amontada, o qual encontra-se na íntegra na Sede da CPL, no horário de
8h00min às 12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço
eletrônico: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, ainda, www.bllcompras.org.br.

Amontada/CE, 19 de Abril de 2021
MAGNO SAMÁ SALES BARROS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 10.008/2021-CP

O Presidente da Prefeitura Municipal de Apuiarés - Ceará, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 12 de Maio de 2021, às 09:00h (nove
horas), estará realizando licitação, na modalidade Chamada Pública, tombado sob o nº
10.008/2021-CP, com fins a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para
composição da merenda escolar da Rede Municipal de Ensino Ano Letivo 2021 de interesse
da Secretaria de Educação do Município de Apuiarés/CE, o qual encontra-se na íntegra na
Sede da Comissão, situada a Av. Gomes da Silva, nº 99, Centro - Apuiarés/CE - CEP: 62.630-
000.

Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: (85) 3356.1347/ 9. 9423-
8090, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site
http://municípios.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Apuiarés - CE, 19 de Abril de 2021
KELTON SOUSA DA SILVA

O Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ

AVISO DE PROSSEGUIMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 2021.03.03.1

A CPL da Prefeitura Municipal de Assaré/CE, torna público que estará dando
prosseguimento ao certame licitatório, na modalidade Concorrência n° 2021.03.03.1, cujo
objeto é a contratação de empresa prestadora de serviços técnicos profissionais de
assessoria, consultoria e execução na área de contabilidade pública, junto às Unidades
Administrativas do Município de Assaré/CE. Abertura das Propostas de Preços: 22 de abril
de 2021 às 08:00hs.

Informações: Sala da Comissão de Licitação ou pelo telefone (88) 3535-1613.

Assaré/CE, 19 de abril de 2021
MICKAELLY LOHANE MORAIS TRIBUTINO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Extrato dos Instrumentos Contratuais de nº's. 2021.02.19.01-01, 2021.02.19.01-02,
2021.02.19.01-03, 2021.02.19.01-04, e 2021.02.19.01-05, resultante do Pregão Eletrônico
nº. 2021.02.19.01-SRP, vinculado a Ata de Registro de Preços nº. 2021.02.19.01/2021-SRP.
Objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de gêneros alimentícios, destinado ao
preparo da merenda escolar, oferecida aos alunos da Rede Municipal de Ensino, junto a
Secretaria Municipal de Educação do Município de Aurora-CE, conforme anexo I. Unidade
Administrativa: Secretaria Municipal de Educação. Dotação Orçamentária: 07.01. 12 306
0016 2.013 - Manutenção do Programa de Alimentação Escolar - Elemento: 3.3.90.30.00
Material de consumo - Fonte de Rec. 1122000000 - Transferência de Recurso do PNAE.
Empresas Contratadas: YBP Comercial LTDA - ME - CNPJ Nº 26.970.227/0001-53, pelo valor
Global de R$: 57.570,00 (cinquenta e sete mil, quinhentos e setenta reais); PN Feitosa
Sancho - ME - CNPJ Nº 23.707.218/0001-86, pelo valor global de R$ 1.402,40 (hum mil,
quatrocentos e dois reais e quarenta centavos); Comercial RL - ME - CNPJ Nº
15.408.077/0001-72, pelo valor global de R$ 6.959,20 (seis mil, novecentos e cinquenta e
nove reais e vinte centavos); L F de Freitas Holanda - ME - CNPJ Nº 26.294.531/0001-28,
pelo valor global de R$ 25,20 (vinte e cinco reais e vinte centavos); Carlos G A Dantas -
CNPJ Nº 30.958.204/0001-09, pelo valor global de R$ 43.392,60 (quarenta e três mil,
trezentos e noventa e dois reais e sessenta centavos). Vigência dos Contratos: até 31 de
dezembro de 2021. Assinam pelas Contratantes: Yulle Batista Pinheiro - CPF nº
071.225.833-76; Murilo Nascimento dos Santos - CPF nº 617.240.843-72; Paulo Nailson
Feitosa Sancho - CPF nº 034.868.433-97; Lucas Ferreira de Freitas Holanda - CPF nº
022.625.933-10; Carlos Gil Alcântara Dantas - CPF nº 011.447.293-94. Respectivamente.
Assina pela Contratada: Antônio Marcelo das Neves Bezerra. Aurora-CE, 19 de abril de
2021. Francisco Ramalho Meireles - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO N° 2021.04.19.1

A Pregoeira Oficial torna público, que estará realizando, na sede da Prefeitura,
através da plataforma eletrônica https://bllcompras.com/, por intermédio da Bolsa de
Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2021.04.19.1, do
tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de testes para exame do Covid-19 a serem
utilizados no enfrentamento emergencial da saúde pública decorrente do Coronavírus e
suas variações, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura
marcada para o dia 28 de Abril de 2021, a partir das 08:30 horas.

O início de acolhimento das propostas a partir do dia 22 de Abril 2021, às 08:30
horas.

Informações e editais no endereço eletrônico: https://bllcompras.com/ e
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)
98136-6099.

Barbalha/CE,19 de Abril de 2021
MARIA ANDRÉA ALMEIDA CALLOU

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO N° 2021.04.19.2

A Pregoeira Oficial torna público, que estará realizando, na sede da Prefeitura,
através da plataforma eletrônica https://bllcompras.com/, por intermédio da Bolsa de
Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2021.04.19.2, do
tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de Gás Oxigênio Medicinal destinado ao
atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura
marcada para o dia 05 de Maio de 2021, a partir das 08:30 horas.

O início de acolhimento das propostas a partir do dia 22 de Abril 2021, às 08:30
horas.

Informações e editais no endereço eletrônico: https://bllcompras.com/ e
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)
98136-6099.

Barbalha/CE, 19 de Abril de 2021
MARIA ANDRÉA ALMEIDA CALLOU

Pregoeira
'

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.04.19.1

Tomada de Preços nº 2021.04.19.1. Realizará licitação cujo objeto é a
contratação de serviços de engenharia para execução das obras de manutenção preventiva
e corretiva de caráter emergencial nas diversas Unidades Escolares pertencentes ao
Município de Barro/CE, bem como para doação às pessoas carentes para realização de
tratamento de saúde. Abertura: 07 de maio de 2021, às 09:00 (nove) horas.

Maiores informações e entrega de editais na Rua José Leite Cabral, nº 246,
Centro, Barro/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas.

Barro/CE, 19 de abril de 2021
MARCELO PEREIRA DE OLIVEIRA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2021.04.16.01PE

MENOR PREÇO GLOBAL
O Município de Barroquinha, por intermédio do seu Pregoeiro, torna público

que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº. 2021.04.16.01PE, tipo menor
preço GLOBAL, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AMBULÂNCIA SEMI-UTI, DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARROQUINHA- CE, CONFORME
TERMO DE REFERENCIA. Data de Cadastramento das Propostas até o dia 05 de Maio de
2021 às 08h59min; Abertura das Propostas no dia 05 de Maio de 2021, a partir das
09h00min; e a fase de Disputa de Lances no dia 05 de Maio de 2021, a partir das
10h00min. Os horários referem-se ao horário local.

Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço eletrônico:
bllcompras.com/Home/PublicAccess, e pelo portal do TCE-CE:
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes, a partir da data desta publicação ou na sala da C.P.L.,
situada à Rua Lívio Rocha Veras, 549, Centro, Barroquinha-CE.

Barroquinha(CE), 19 de Abril de 2021.
ALEXANDRE VERICK MAIA COLARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2021-CP

A Presidente da Comissão de Licitação de Canindé-CE torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 24 de Maio de 2021 às 10h, na sede
da Comissão de Licitação da Prefeitura de Canindé, localizada no Largo Francisco Xavier de
Medeiros, SN, Imaculada Conceição, Canindé-CE, estará realizando licitação, na modalidade
Concorrência Pública, cujo objeto é contratação de empresa especializada na área de
limpeza pública urbana para execução dos serviços de conservação e manutenção da
limpeza de vias e logradouros públicos na Área Urbana do Município de Canindé/CE,
conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital,
o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às 13h00min.

Canindé - CE, 19 de abril de 2021
LIA VIEIRA MARTINS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 2021.04.15.01, resultante do Pregão Eletrônico Nº 2021.03.10.03. Dotação
Orçamentária: 0403.12.361.0008.2.085 (Secretaria Municipal de Educação). Elemento de
Despesa: 3.3.90.30.00. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de
gêneros alimentícios para atender ao programa nacional de alimentação escolar junto
a Secretaria de Educação do município de Caririaçu/Ceará. Vigência Do Contrato: A
partir da sua assinatura Até 31 de Dezembro de 2021. Contratada: Ferreira e Luna
Comercio E Serviços Ltda. Assina Pela Contratada: Maria Karoline Ferreira Santana.
Assina Pela Contratante: Maria Joelia Correia Martins. Valor Global: R$ 1.336.974,00
(Um milhão, trezentos e trinta e seis mil, novecentos e setenta e quatro reais).


